АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]11.07.2018                                                                                                    № 97-р
                                                                                                                                                                     Экз. №__
г. Димитровград

О снижении объема закупок
 у единственного поставщика

	В  соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Правительства Ульяновской области от 10.03.2015 № 133-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции на рынках товаров и услуг в Ульяновской области», и в целях исполнения  Дорожной карты «По реализации дополнительных мер, направленных на повышение позиций Ульяновской области в профильных рейтингах в сфере закупок в 2018 году»  утвержденной Губернатором Ульяновской области от 01.06.2018 №122-ПЛ.
      1. Обязать муниципальных заказчиков муниципального образования «Мелекесский район» все закупки для муниципальных нужд на сумму более 30 тысяч рублей, после получения заключения Комиссии по эффективности, осуществлять конкурентными способами определения поставщика (конкурс, электронный аукцион, запрос котировок, запрос предложений).
      2. Сократить количество закупок у единственного источника:
      2.1. по пункту 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (не более 3,5% от совокупного годового объема закупок);
      2.2.  по пункту 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (не более 35% от совокупного годового объема закупок) в пользу проведения электронного аукциона.
	3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	4. С момента вступления в силу настоящего распоряжения, признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.01.2018 №1-р «О снижении объема закупок у единственного поставщика».
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения и обеспечение координации действий муниципальных заказчиков возложить на начальника отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Сычеву Ольгу Константиновну.

Глава администрации                                                                     С.А.Сандрюков

Лист согласования

к распоряжению администрации муниципального образования «Мелекесский район» от                              №___________________ «О снижении объема закупок у единственного поставщика»
Подготовлен: отделом муниципальных закупок и проектного развития управления экономики
                      (наименование структурного подразделения, функционального (отраслевого) органа                          администрации муниципального образования «Мелекесский район»)

СОГЛАСОВАНО:
	Фамилия,  инициалы
	Наименование должности
	Подпись
	Дата

	Костик Л.А.
	Заместитель Главы администрации-начальник управления экономики

	Щукин А.В.
	Начальник управления финансов

	Саляев И.Н.
	Начальник управления образования

	Губанова Е.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения

	Сычева О.К.
	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики

Исполнитель: Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики Климина Наталья Николаевна, тел.2-63-07
                                                 (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Распоряжения администрации муниципального образования «Мелекесский район»
№_________ от______________________________________________________________________

	Адресат
(Ф.И.О., должность;
наименование организации)
	Кол-во
экз
	№
экз

	Почтовый адрес

Отметка
о получении

	Администрация муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области;

	Совет депутатов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области;

	Финансовое управление администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области;

	Управление образования администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области;

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования "Мелекесский район";

	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района";

	Муниципальное казенное учреждение "Районный дом культуры";

	Муниципальное учреждение "Техническое обслуживание";

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя школа № 1 р.п. Новая Майна»;

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя  школа № 2 р.п. Новая Майна»;

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя школа № 1 р.п. Мулловка»;

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя  школа № 2 р.п. Мулловка»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Филипповка им. Насырова С.А.»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Александровка»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Рязаново»;

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зерносовхозская СШ имени М.Н.Костина п. Новоселки»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени В.А. Маркелова с. Старая Сахча»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Лесная Хмелевка»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Тиинск»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа им. Я.М. Вадина п. Дивный»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Слобода-Выходцево»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Бригадировка»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Лебяжье»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Русский Мелекесс»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Степная Васильевка»;

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Ерыклинск»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Василек» р.п. Мулловка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Яблонька»  р.п. Мулловка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка» р.п. Новая Майна муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок» р.п. Новая Майна муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополек» р.п. Новая Майна муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» п. Новоселки муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Рязаново муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинушка» с. Сабакаево муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно-образовательный лагерь «Звездочка» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Управление делами» муниципального образования «Мулловское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Мулловское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Управление делами» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственный центр» муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обеспечение администрации Николочеремшанского сельского поселения» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр культуры и досуга муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Зерносовхозская детская школа искусств";

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Мулловская детская школа искусств";

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Новомайнская детская школа искусств";

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Рязановская детская школа искусств"

	Муниципальное унитарное предприятие «Очаг»;

	Муниципальное унитарное предприятие ЖКХ «Мулловский»;

	Муниципальное унитарное предприятие «Новомайнские теплосети»;

	Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства Мелекесского района Ульяновской области».

Всего подлежит рассылке __________ экз.
Реестр составил Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики Климина Наталья Николаевна, тел.2-63-07
                                                                (должность, Ф.И.О., подпись, телефон)

Наталья  Николаевна Климина
8(84235)26307